EPILOGUS.

Quibuscumque indice graeco uti placebit, eos hoc quoque loco monitos velim id, quod iam supra p. 440 dixi, indicem confectum esse ad lemmata 'Thesauri glossarum emendatarum' (vol. VI et VII p. 1—438) neglecta in universum omni formarum casuum temporum, modorum *et.* varietate nec revolutis quaestionibus criticis, ita ut omnia quaecumque utcumque tradita sunt — sive recte sive perperam — aut merae coniecturae debentur, in indicem recepta sint. Quare ne quis in indice inspiciendo acquiescere se posse opinetur: immo omnino necesse est de uno quoque verbo etiam Thesaurum adire, unde demum certiora et accuratiora cognoscere licet. Sed formarum varietas ut tamen respiceretur, hic illie rationes lemmatum latinorum Thesauri aut discrimina utriusque linguae cogebant. Quod ut exemplis illustrem, in hoc indice participia verborum cum verbis coniungere necesse erat, cum in Thesauro latino certis de causis separata a verbis loca haberent nisi quod adiectiva, quae dicuntur verbalia, in hoc indice separatim posita sunt, velut *φροντιστέα* non invenies s. v. *φροντίζω*, similiter adverbium participii perfecti e. g. *πεφεισμένως* non exstat s. v. *φείδομαι* secundum institutum nostrum, quo adverbia ab adiectivis seiuncta sunt). Praeterea necesse erat passiva et media verborum graecorum ab activis discernere sub eodem lemmate, velut 'ἐναίρω caedo, interficio, interim, macto *et.*, — οὔμαι pereō', unde ne quis concludat passivam graeci verbi formam tantum s. v. 'pereō' inveniri, non etiam sub verbis antecedentibus latinis activae formae (cf. mactari *ἐναίρωθῆναι* s. v. macto). Eadem cautio adhibenda est e. g. s. v. *σαφηνίζω*, ubi separatim posita sunt *σαφηρίζω* asserit, destinguit', nimirum deficientibus lemmatibus 'asserō, destinguo': at etiam sub eis quae antecedunt verbis 'declaro, explano' forma tertiae personae habetur *σαφηνίζει* declarat, explanat'. Idem valet de nominibus, velut s. v. *τέκνον* (filius, gnatus, natus) etiam pluralis *τέκνα* 'liberi, suboles' notatus est (cf. *τέκνα* nati s. v. natus). Quae omnia a nobis ita instituta esse, ne ambitus indicis eoque totius voluminis septimi nimis incresseret, apparet. Eadem autem de causa quaestiones criticas rursus exponere supersedi, quae iam in Thesauro ipso satis abundeque a Goetizio tractatae essent. Si-cubi tamen nova interim invenisse mihi videbar ad explicandas emen-

dandasque glossas aut alii attulerant, imprimis Buecheler, protuli. Ceterum utentium commodis ita providi, ut quam largissime possem eos ab hac ad illam vocem delegarem. Praeterea non ingratum fore confido sermonis graeci studiosis, quod asterisco praeposito insignivimus quaecumque voces in lexicis Stephani editionis novissimae et Sophoclis (Greek lexicon of the Roman and Byzantine periods, New York 1887) aut omnino desunt aut ex solis glossariis notatae sunt. Ita simul sub uno conspectu posita sunt quaecumque nova glossis suppeditantur. Sed cum lexica illa non tam plena sint quam nostrae aetatis scientia postulat, sane non nullae voces asteriscum habent, quae aliunde quoque cognita sunt, ne quis putet nos omnia pro novis venditare voluisse. Velut non ignoro $\gamma\eta\varsigma$ (pro $\gamma\eta$) esse posterioris graecitatis (cf. Hatzidakis, Einleitung in die neugriech. Grammatik, 1892, p. 277), $\sigma\acute{\iota}\chi\eta$ in Edicto Diocletiani exstare (c. 19.2 etc.) itemque $\tau\acute{\epsilon}\rho\chi\eta$ (c. 15.47) sim. Deminutiva accepi memor naturae graecitatis inferioris $\mu\omicron\lambda\acute{o}\chi\eta\nu$, $\tau\omicron\zeta\acute{\alpha}\iota\nu$ sim., quae vereor ut recte itacistica $\mu\omicron\lambda\acute{o}\chi\eta\nu$ etc. explices. Similiter nominativa in $-is$ pro $-η$, ut $\acute{\alpha}\gamma\acute{\alpha}\pi\iota\varsigma$, $\acute{\alpha}\sigma\tau\rho\alpha\pi\acute{\iota}\varsigma$, $\pi\epsilon\rho\iota\kappa\omicron\pi\acute{\iota}\varsigma$, $\delta\iota\omega\gamma\omega\phi\acute{\iota}\varsigma$, $\acute{\epsilon}\pi\alpha\gamma\lambda\upsilon\phi\acute{\iota}\varsigma$, pro novis posuisse me moneo (cf. Remig. Autissiodor. in artem Donati commentum ed. Fox (1902) p. 27, 12 tichis = $\tau\acute{\upsilon}\chi\eta$ al.) Innumera-bilia graeca, quae in lemmatibus latinis glossarum insunt, ut potui, indagavi et explicavi, etiam vulgaria et in usum latinum dudum conversa, cum haud semel interpretationes locutioni posterioris Graecitatis lucem afferant. Nec pauca nova insunt, quamquam interdum dubitanter recepi, ubi nil nisi species graeca apparet, velut $\acute{\alpha}\zeta\lambda\acute{o}\varsigma$, $\sigma\acute{o}\lambda\alpha\zeta$, $\sigma\acute{\alpha}\rho\alpha\gamma\mu\alpha$, aut nomen proprium explicari videbatur, ut $\kappa\alpha\lambda\acute{o}\zeta\alpha\iota\omicron\sigma$. Glossas botanicas, ut potui, in usum indicis converti, qua in re discrete moneo, quaecumque graeca sub lemmatibus latinis herbarum leguntur, sive recte sive falso (nam admodum confusam molem earum glossarum esse scito), in verborum ordinem recepta esse.

Restat, ut grato animo eos commemorem, qui pro virili parte nos in hoc opere adjuverunt, Buechelerum et Goetzium, qui toti indici operam navarunt ita, ut et multa rectius constituta sint et errores typographici deminuti, Stadlerum, qui glossas botanicas revisit. Denique etiam Hans Moeller discipulus noster laborem plagularum purgandarum fideliter suscepit.

Indicem anglosaxonicum praeter Goetzium, qui huic quoque parti operam navare voluit, optime adjuvit Victor Michels Ienensis sua linguae illius peritia, pro quo beneficio gratias hoc quoque loco maximas ago.

Offenbaci ad Moenum, Id. Mart. 1903.

Guilelmus Heraeus.

AUG 24 1983

**PLEASE DO NOT REMOVE
CARDS OR SLIPS FROM THIS POCKET**

UNIVERSITY OF TORONTO LIBRARY